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« Bet. o. Lovfsdni et midlertidigt Laan til St. Croix Kommune 58 

홢 I  Lovforslagets § 2 søges Bemyndigelse ttl at yde et Laan til St. Eroix Kommune af 
indtil 1,200,000 Kr., der med Rentefrihed i de 2 første Aar skulde Yforrentes og aarlig afdrages i 
en. længere Aarrække. Da den foreslaaede Rentefrihed kan anslaas til 100,000 Kr., maa Maximum 
af den forlangte Bevilling efter Z 2 anslaas홢til 1,3»00,000 Kr., som, lagt til, hvad der som« foran 
udviklet, ligger i Lovforslagets S I, fører den hele Sum op til omkring 2 Slliilliosieu noget mere eller - 
noget mindre efter den Udstrækning, i hvilken Bemyndigelsen efter § 1 vilde blive benyttet. 

« » Vi have ønsket at) kunne give et tydeligst muligt Billede af Statskassens sinantsielle Forhold 
til St. Croix, saavel for Tiden som for en længere Aarrække, sasrlig med Hensyn til Sukkerdyrknin- 
gen. Derfor have vi igjennem Udvalget begjæret Oplysninger, ei blot i Almindelighed om de Udgif- 
ter, Statskassen siden 1848 홢 da Negerne bleve frigivne 홢홢- har afholdt til de vestindiske Øer, specielt 
St. Croix, og de Afgifters disse Øer, specielt St. Croix, have betalt Statskassen i samme Tidsrum, 
men navnlig om Følgende: 

) 1) Paa hvilke Eiendomme og Personer fordele sig State1is-rentebærende Fordringer i Vestindien? 
«Paa hvilken Maade og til hvilken Tid ere disse Fordringer opstaaede; paa hvilke Betingelser og 

mod hvilket Pant ere de stiftede, og hvorledes antages deres Sikkerhedkat være? 
2) Hvor stor er Kontoen for de usikkre eller aldeles usikkre Fordringer i Vestindien for Tiden? 

« Paa hvilke Eiendomme og Personer fordele disse Fordringer sig; paa hvilken Maade og til 
hvilken Tid ere de opstaaede, og paa hvilke Betingelser og mod hvilket Pant ere de i sin Tid 
ti te e. -  « 

3) De samme Spørgsmaal, som fremsattes under Nr. 2, ønskes besvarede med Hensyn til de Beløb, 
der siden 1848 ere afskrevne som uerholdelige Fordringer vedkommende vestindiske Forhold, idet 
man udbeder sig oplyst om, saavel naar Afskrivningen af de enkelte Summer har fundet Sted, 
som Totalsummen af disse afskrevne uerholdelige Fordringer i det nævnte Tidsrum. 

4) Hvorledes har Kolonialraadet fordelt de Udlaan paa Giendomme og Personer, som det har 
» foretaget«»i Anledning af Statslaanet paa 600,000 Kr, til Kolonialkassen, og paa hvilke Betin- 

« -gelser og-til hvilken Sikkerhed ere disse Udlaan for Tiden indestaaende hos Debitorerne? For 
) saa vidt Statskassen har andet Mellemvcerende end de nævnte 60T),000 Kr med St. Croix 

«Kolonialkasse, bedes dette angivet,. og i Forbindelse hermed ønskes meddelt, hvilke Retsmidler 
Regjeringen har til at sikkre sig, at Kolonialkassen opfylder sine imod Statskassen indgaaede 

» Forpligtelser. » « « - 

»Besvarelsen af disse Spørgsmaal vilde efter vor Formening sætte os i Stand til i det Gn- 
kelte at paavise, hvilke Offre Staten har bragt for de nuværende og forhenvcerende Plantager og 
deres Giere, og derigjennem saa meget sikkrere naae til en Overbevisning om, hvad der i nærvæ- 
vende Tilfælde bør gjøres. Endnu har man ikke modtaget og har heller neppe kunnet vente at 
modtage Svar fra Ministeriet paa disse Spørgsmaal. Forhaabentlig komme disse Oplysninger saa 
tidlig, at vi kunne afgive dem i en Tillægsbetænktiing. Her maa vi nu nøies med det ikke ringe 
9Jtateriale, der allerede haves, og andre Oplysninger, som have kunnet skaffes til Veie, for i en større 
Almindelighed at bedømme Sagen. St. Croix er ea. Zsls Kvadratmil stor, altsaa. omtrent som 
Møen. Paa det Nøieste en Trediedel af Den angives at være under Sukkerdyrkning. Dette 
Areal udgjør altsaa ea. 12,000 Td. Land geometrisk Maal, saaledes af Størrelse =  Amager. 
Dette Areal er fordelt paa ea. 80 Plantager, der eies af 50홢홢60 Mænd, af hvilke de i. 

» fleste maa antages at være Udlændinge, og hvoraf igjen flere ikke selv bo paa Om, men lade Plan-, 
tagerne bestyre af Andre. Befolkningen paa Øen var ved Folketællingen 1870 22,760 imod 23,«194« 
i 1860 og 23,720 i 1850. Christianssted havde 1870 5,1»27 Jndbyggere imod 5,370 i 1850, 
Frederiksfted 3,817 imod 2,886 i 1850, Landdistrikterne 13,816 imod s4,475 i 1860 og 15,464 
i 1850. Den betydelige Nedgang i Landdistrikterne (11 pCt. i 20 Aar) hidrørte (i Følge Stat. 

«Medd. 4de Vind 1865, Pag 144 ff.) rimeligvis fra, ,,at de utilfredse Negere forlade det besværlige 
Markarbeide paa St. Croix for at søge et mageligere Liv«, dels i Byerne paa selve Den, navnlig 
Frederik-Med, dels i Handelsstaden Charlotte Amalie paa St. Thomas og andetsteds; og denne Bort- 
gang bliver end større, naar det oplyses, at der fra 1855 til 1860«(efter de vestindiske Autoriteters 
Udtryksmaade) er ,,indført« 387 Jndvandrere til Den, hvilket Forhold rimeligvis er fortsat ide paa- 
følgende Aar, for hvilke der kun foreligger summariske Oplysninger om Vefolkningsforholdetie 
Hertil føies, at paa Øer: boede der i 1860 kun 41 Eiere af Sukkerplantager. 

« Vore »rentebærende« Fordringer i Vestindien ere den 1ste April 1878 anslaaede til 1,167,296 
Kr., af hvilke formentlig den allerstørste Del falder paa St. Croix og atter igjen paa Plantage- 
eierne; Kontoen for de usikkre Fordringer naaer vel op imod samme Beløb; dertil kommer Laanet 
til Kolonialkassen i Følge Lov af 16de Juni 1876 paa 600,000 Kr., som ogsaa i alt Væsentligt 


